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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA 004-AS 002-2023-ELECTRONORTE

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En la ciudad de Chicayo, a los 19 días del mes de mayo del año 2023, en las Instalaciones de la Unidad de Logística de

ELECTRONORTE S.A., se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante EC-CP-022-2022-

ELECTRONORTE S.A, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección del

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-ELECTRNORTE DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 022-2022-

ELECTRONORTE - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN

MEDIA TENSIÓN, SUBESTACIONES, BAJA TENSIÓN, ALUMBRADO PÚBLICO Y ACTIVIDADES TÉCNICO-COMERCIALES,

PERIODO 2023 – 2025 EN LA UNIDAD DE NEGOCIOS CAJAMARCA CENTRO.SA., DE ELECTRONORTE S.A. - ITEM N° 3,

a fin de efectuar la EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS admitidas, CALIFICACIÓN Y BUENA PRO de la oferta correspondiente

según orden de prelación.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes

miembros:

Presidente
EDWIN CASTRO 

TERRONES
Dependencia:

UUNN CAJAMARCA 

CENTRO

Primer Miembro RAUL AGIP URIARTE Dependencia:
UUNN CAJAMARCA 

CENTRO

Segundo Miembro
RICHARD OSCAR 

BERROCAL MEZONES
Dependencia:

UNIDAD DE LOGISTICA

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

5 DETALLE DE LOS POSTORES

DAREK INDUSTRIAL SOLUTIONS E.I.R.L. 20604267171

J.R. & M.S. CONSTRUCTION S.A.C. 20604395829

GRUPO MEFORD S.A.C. 20607450286

NUÑEZ BURGA DARIO 10166782797

RIVERA AGUILAR JAIME HERNÁN 10273639298

TIMANA ANASTACIO JOSE EDINSON 10442398181

CHIROQUE HERMANOS Y COMPAÑIA CONTRATISTAS 

GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
20395231325

CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. 20403012085

CONSTRUCTORA SOBERON S.A.C. 20480663218

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
20520577018

INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
20523268938

MARANATHA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
20600494385

PROYECTOS & REMODELACIONES OLIVOS S.A.C. 20600512065

INGENIEROS DE SUDAMERICA S.A.C. 20561223034

S & G ELECTRIC S.A.C. 20600814878

GNZ ELECTRO AUTOMATIZACION S.A.C. 20601141150

DAJUVI E.I.R.L. 20601264383

TNT MINERIA & CONSTRUCCION E.I.R.L. 20602328717

MIHECO E.I.R.L. 20602343881

SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS S.A.C. 20602869459
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Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 9/05/2023 23:51:32

2 9/05/2023 20:03:41

2 9/05/2023 23:55:55

… 9/05/2023 23:27:02

6

Nº

1

2

Nº

1

2

9.1

Nº
% del valor 

estimado

1 103.66

2 114.99

PUNTAJES

CONSORCIO SAN MATEO

Nombre o razón social del postor

VOLTIOS HMJ

SAN FRANCISCO

Nombre o razón social del postor

CONSORCIO GREEN POWER

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

CONSORCIO GREEN POWER 6,129,800.50                           

9

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo que forma parte de la 

presente Acta.

10

10.1

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

FACTORES

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

5
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Trámite Documentario de la

Entidad sus ofertas en sobre cerrado:

Acto seguido, se procede con la revisión de las mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y 

determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos 

en las bases.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de

evaluación:

Consignar las razones para su no admisión

El postor en su oferta económica, en el costo 

unitario, se observa que los números ahí 

indicados, están distorsionados por lo cual no 

se puede realizar alguna operación aritmética, 

y cabe señalar que las ofertas económicas, no 

son subsanables.

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Item(s) a los que postula

3

3CONSORCIO SAN MATEO

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

9.2

Nombre o razón social del postor

VOLTIOS HMJ

CONSORCIO SAN MATEO

SAN FRANCISCO

CONSORCIO GREEN POWER

En la Propuesta Economica, las actividades 

MT065, MT065A y BT029 la descripción estan 

incompletas, no puediendo determinar la 

actividad oferta, cabe señalar que las ofertas 

económica no son subsanables

6,800,152.30                           

CONSORCIO GREEN POWER
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90 puntos

03 puntos

00 puntos

00 puntos

93 puntos

10.2

PUNTAJES

81.13 puntos

00 puntos

00 puntos

00 puntos

81.13 puntos

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 X

A.2 X

B

B.1 X

B.2 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 X

A.2 X

B

B.1 X

B.2 X

C

C.1 X

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONSORCIO SAN MATEO

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO GREEN POWER

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo que forma parte de la presente Acta.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Seleccion.  determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según 

el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA

10

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO SAN MATEO

PRECIO

SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD

CONSORCIO SAN MATEO 81.13

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

11

93

2

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 CONSORCIO GREEN POWER

12

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FORMACION ACADEMICA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FORMACION ACADEMICA

FACTORES

PRECIO

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA

SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
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Nº

1

N°

Si

No X

Si X No

Si X No

Tipo FORMATO N° CCP-0038-2023

REDUCCIÓN DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nombre o razón social del postor
Aceptó reducción de su 

oferta

1 CONSORCIO SAN MATEO

16 DATOS DE LA APROBACIÓN DEL TITULAR DE LA ENTIDAD

Aprobación del Titular de la Entidad

Tipo y número del  documento de aprobación

Fecha del documento de aprobación 19/05/2023

Mediante correo electronico el comité de selección, se solicitó la ampliación de certificación de crédito presupuestario hasta 

por el monto de S/ 886,573.05.

Ampliación de CCP

Fecha de la ampliación de CCP 18/05/2023

Monto de la ampliación de CCP 886,573.05                                                                             

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el segundo lugar en orden de prelación, cumple los

requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

CONSORCIO SAN MATEO

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comite de seleccion, por mayoria, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas,

calificación y buena pro, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos

que forman parte del Acta.

6,800,152.30                      

EDWIN CASTRO TERRONES

PRESIDENTE TITULAR

RAUL AGIP URIARTE 

PRIMER MIEMBRO TITULAR

RICHARD OSCAR BERROCAL MEZONES

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

14

19

15

18

DATOS DE LA AMPLIACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO (CCP)

17 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificación, la ampliacion presupuestal y aprobacion del titular de la entidad, el postor

ganador de la buena pro es:

Nombre o razón social del postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO SAN MATEO
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ITEM N° 3

a) Declaración jurada de datos del 

postor. (Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite 

la representación de quien 

suscribe la oferta. 

c) Declaración jurada de acuerdo con el 

literal b) del artículo 52 del Reglamento. 

(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de 

cumplimiento de los 

Términos de Referencia 

contenidos en el numeral 

3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo 

Nº 3)

e) Declaración jurada de 

plazo de prestación del 

servicio. (Anexo Nº 4)

f) Promesa de consorcio con firmas 

legalizadas, de ser el caso, en la que se 

consigne los integrantes, el representante 

común, el domicilio común y las obligaciones 

a las que se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como el 

porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  

(Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 

obligatoriamente el Anexo Nº 6.

1 VOLTIOS HMJ PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO (*) PRESENTO NO ADMITIDO

2 CONSORCIO GREEN POWER PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO ADMITIDO

3 CONSORCIO SAN MATEO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO ADMITIDO

4 SAN FRANCISCO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO NO ADMITIDO

ANEXO N° 1

SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN MEDIA TENSIÓN, SUBESTACIONES, BAJA TENSIÓN, ALUMBRADO PÚBLICO Y ACTIVIDADES TÉCNICO-COMERCIALES, PERIODO 2023 – 2025 EN LA UNIDAD DE NEGOCIOS CAJAMARCA CENTRO.SA., DE ELECTRONORTE S.A. - 

ITEM 3

OBSERVACIÓN
CONSORCIO VOLTIOS HMJ: El postor en su oferta económica, en el costo unitario, se observa que los números ahí indicados, están distorsionados por lo cual no se puede realizar alguna operación aritmética, y cabe señalar que las ofertas económicas, no son subsanables.

CONSORCIO SAN FRANCISCO: En la Propuesta Economica, las actividades MT065, MT065A y BT029  la descripción estan incompletas, no puediendo determinar la actividad ofertada, cabe señalar que las ofertas económicas, no son subsanables.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN MEDIA TENSIÓN, SUBESTACIONES, BAJA TENSIÓN, ALUMBRADO PÚBLICO Y ACTIVIDADES TÉCNICO-COMERCIALES, PERIODO 2023 – 2025 EN LA UNIDAD DE NEGOCIOS CAJAMARCA CENTRO.SA., DE ELECTRONORTE S.A. - TRAMO III: 
CUTERVO – TACABAMBA – ANGUIA – JAEN

POSTOR

N°
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

ADMISION DE LA OFERTA 

TÉCNICA

(CUMPLIMIENTO DE LA 

PRESENTACIÓN DE 

DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA)



ITEM N° 3

N° POSTOR
OFERTA 

ECONOMICA
PRECIO

SOSTENIBILIDAD 

AMBIENTAL Y 

SOCIAL

INTEGRIDAD EN LA 

CONTRATACIÓN 

PÚBLICA

SISTEMA DE 

GESTIÓN DE LA 

CALIDAD

PUNTAJE 

OBTENIDO
ORDEN DE PRELACION

1 CONSORCIO GREEN POWER 6,129,800.50          90.00               3.00                        (*) (**) 93.00                  1.00                            

2 CONSORCIO SAN MATEO 6,800,152.30          81.13               -                          -                             -                          81.13                  2.00                            

OBSERVACIONES

RESÚMEN FACTOR DE EVALUACION

SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN MEDIA TENSIÓN, SUBESTACIONES, BAJA TENSIÓN, ALUMBRADO PÚBLICO Y ACTIVIDADES TÉCNICO-COMERCIALES, PERIODO 2023 – 2025 EN LA UNIDAD DE NEGOCIOS CAJAMARCA 

CENTRO.SA., DE ELECTRONORTE S.A. - ITEM 3

(+) NO INDICA FECHA DE VENCIMIENTO

(**) SOLO ES ACREDITA POR UN SOLO CONSORCIADO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN MEDIA TENSIÓN, SUBESTACIONES, BAJA TENSIÓN, ALUMBRADO PÚBLICO Y ACTIVIDADES TÉCNICO-COMERCIALES, PERIODO 2023 – 2025 EN LA UNIDAD DE NEGOCIOS CAJAMARCA CENTRO.SA., DE ELECTRONORTE S.A. - TRAMO III: CUTERVO – 

TACABAMBA – ANGUIA – JAEN

FACTORES DE EVALUACION



ITEM N° 3

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA
FORMACIÓN 

ACADÉMICA

EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

1 CONSORCIO GREEN POWER  (*) NO CUMPLE  SI CUMPLE  SI CUMPLE  (**) NO CUMPLE  SI CUMPLE (*) NO CALIFICA

2 CONSORCIO SAN MATEO  SI CUMPLE  SI CUMPLE  SI CUMPLE  SI CUMPLE  SI CUMPLE CALIFICA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN MEDIA TENSIÓN, SUBESTACIONES, BAJA TENSIÓN, ALUMBRADO PÚBLICO Y ACTIVIDADES TÉCNICO-COMERCIALES, PERIODO 2023 – 2025 EN LA UNIDAD DE NEGOCIOS CAJAMARCA CENTRO.SA., DE ELECTRONORTE S.A. - TRAMO III: CUTERVO – 

TACABAMBA – ANGUIA – JAEN

N° 

ORDEN 

DE 

PRELACION

POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION

ESTADO

OBSERVACIONES

RESÚMEN CALIFICACION

SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN MEDIA TENSIÓN, SUBESTACIONES, BAJA TENSIÓN, ALUMBRADO PÚBLICO Y ACTIVIDADES TÉCNICO-COMERCIALES, PERIODO 2023 – 2025 EN LA UNIDAD DE NEGOCIOS CAJAMARCA CENTRO.SA., 

DE ELECTRONORTE S.A. - ITEM 3

(*) El postor, presenta sus compromisos de compra venta, pero solo indica los requisitos en las bases, no indicando alguna, marca, modelo o característica propia del 

bien a ser considerado para la acreditación de los requisitos de calificación como equipamiento estratégico.

(**) Supervisor Distribución de Emergencias: Certificado ITEM 05 de la empresa WD Obras e Ingenieria EIRL x 214 días no tiene fecha de emisión del certificado, 

acumula 902 días = 2.47 años.

Supervisor Comercial de Emergencias: unico certificado no tiene fecha de emisión del certificado

"los documentos que acreditan la experiecia deben de incluir "la fecha de emision y nombres de quien suscriben el documento".                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

(*)Miembro de dicho comite evaluador Raul Agip Uriarte mantiene su posicion que profesionales propuestos en oferta del Postor Consorcio San Mateo para el cargo de 

Supervisor de Perdidas no cumplen de acuerdo a los terminos de referencia como es Haber laborado en Supervisión en Actividades Técnico Comerciales en Clientes Mayores 

y/o actividades de Control de pérdidas, para empresas del sector eléctrico, mínimo 5 años de experiencia ( En certificados presentados).                                                                                                                                                                                                                                                                           

(*)Miembro de dicho comite evaluador Raul Agip Uriarte mantiene su posicion que profesional propuesto en oferta del Postor Consorcio San Mateo para el cargo de Supervisor 

Comercial  no cumple de acuerdo a los terminos de referencia con respecto a los certificados de la empresa Jersa, Innova Service (Experiencias en Lineas de Transmision), 

Overal Bisines (no indica el area de trabajo si es redes electricas en media tesnion, Transmision, Etc) llegando a tener una experiencia de 2.54 años.                                                                                                                                                                                                                                                                                    

(*) Miembro de dicho comite evaluador Raul Agip Uriarte mantiene su posicion que profesional propuesto en oferta del Postor Consorcio San Mateo para el cargo de 

Coordinadorr Comercial y distribucion  no cumple de acuerdo a los terminos de referencia con respecto a los certificados de la empresa PIC DEL PERU y COPSOL 

considerando que en dichos certificados no se indica el rubro por lo tanto solamente dicho profesional obtendria una experiencia de 3.87 años


